

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

Bulletin Part-I

(Brief summary of proceedings)

Wednesday, 27 March 2024 / 07 Chaitra 1946 (Saka)

No. 68

11.27 A.M.

Sh. Ram Niwas Goel, Hon'ble Speaker in-Chair

1. 11.27 A.M. Hon'ble Members of Ruling Party and Opposition Party raised slogans and trooped into the well of House.
Pandemonium ensued.
2. 11.27 A.M. **The Chair adjourned the House for 15 Minutes**
3. 11.51 A.M. **House reassembled**
Hon'ble Speaker in-Chair
4. 11.51 A.M. **Special Mention (Rule-280) :**
The Chair directed that the matters raised by the following Members under Rule-280 be *treated as read* :

1. Shri Shiv Charan Goel	6. Shri Rohit Kumar
2. Shri Parlad Singh Sawhney	7. Shri Vijender Gupta
3. Shri Gulab Singh	8. Shri Rajendra Pal Gautam
4. Shri Sanjeev Jha	9. Shri Om Prakash Sharma
5. Shri Ajay Mahawar	10. Shri Anil Kumar Bajpai
5. 11.51 A.M. Hon'ble Members of Ruling Party again entered the well of the House and raised slogans and continued to disrupt the proceedings of the House.
The Members of Opposition Party also displayed placards.
Commotion ensued
The Chair repeatedly requested the Hon'ble Members to take their seats.
However, the Hon'ble Members of Ruling Party refused to leave the well of the House and continuously obstructed the proceedings of the House with their sloganeering.
6. 11.53 A.M. **The Chair adjourned the House upto 11.00 A.M. on Monday, 01 April 2024.**

Delhi
27 March, 2024

Raj Kumar
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
समाचार भाग-1
(कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख)
बुधवार, 27 मार्च, 2024 / चैत्र 07, 1946 (शक)

संख्या-68

11.27 बजे

श्री रामनिवास गोयल, माननीय अध्यक्ष पीठासीन हुए।

1. 11.27 बजे सत्ता पक्ष एवं प्रतिपक्ष के माननीय सदस्य सदन के वैल में आ गये तथा नारे लगाने लगे।
हंगामा शुरू हो गया।
2. 11.27 बजे अध्यक्ष महोदय ने सदन 15 मिनट के लिए स्थगित किया।
3. 11.51 बजे सदन पुनः समवेत हुआ।
अध्यक्ष महोदय पीठासीन हुए।
4. 11.51 बजे **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
अध्यक्ष महोदय ने निर्देश दिया कि निम्नलिखित सदस्यों द्वारा नियम-280 के तहत उठाये गये मामलों को पढ़ा हुआ माना जाये :—

1	श्री शिव चरण गोयल	6	श्री रोहित कुमार
2	श्री प्रलाद सिंह साहनी	7	श्री विजेंद्र गुप्ता
3	श्री गुलाब सिंह	8	श्री राजेंद्र पाल गौतम
4	श्री संजीव झा	9	श्री ओम प्रकाश शर्मा
5	श्री अजय महावर	10	श्री अनिल कुमार बाजपेयी
5. 11.51 बजे सत्ता पक्ष के माननीय सदस्य पुनः सदन के वैल में आ गये और नारेबाजी शुरू की तथा सदन की कार्यवाही को बाधित करते रहे। प्रतिपक्ष के सदस्यों ने भी पोस्टर प्रदर्शित किये।
शोर-शराबा शुरू हो गया।
अध्यक्ष महोदय ने माननीय सदस्यों से अपने आसन ग्रहण करने का लगातार अनुरोध किया।
तथापि, सत्ता पक्ष के माननीय सदस्यों ने सदन के वैल से बाहर जाने से इंकार कर दिया तथा नारेबाजी से सदन की कार्यवाही को बाधित करते रहे।
6. 11.53 बजे अध्यक्ष महोदय ने सदन सोमवार, दिनांक 01 अप्रैल, 2024 को पूर्वाहन 11.00 बजे तक के लिए स्थगित किया।

दिल्ली
27 मार्च, 2024

राज कुमार
सचिव